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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1971-1972. 

4 MEI 1972. 

WETSONTWERP 
tot heffing van een opdeciem op de vennootschaps­ 
belasting en op de door buitenlandse vennootschap­ 
pen en lichamen verschuldigde belasting der niet- 

verblijfhouders. 

ONTWERP 
OVERGEZONDEN DOOR DE SENAAT (1). 

Artikel 1. 

S 1. Er wordt, uitsluitend ten behoeve van de Staat, een 
opdeciem geheven op de vennootschapsbelasting berekend 
overeenkomstig de artikelen 126 tot 128 en 130 tot 133 van 
het Wetboek van de inkomstenbelastingen en op de belasting 
der niet-verblijfhouders berekend overeenkomstig artikel 152, 
2°, van hetzelfde Wetboek. 

S 2. De vennootschapsbelasting en de belasting der niet­ 
verbijfhouders die tot grondslag dienen voor de berekening 
van de bij deze wet gevestigde opdeciern, worden vastgesteld 
alvorens de verminderingen als bepaald in de artikelen 186 
tot 205 van Ilet Wetboek van de inkomstenbelastingen, en 
de vermeerderingen als bepaald in de artikelen 129 en 334 
van hetzelfde Wetboek zijn toegepast. 

S 3. De in artikel 129 van het Wetboek van de inkomsten­ 
belastingen bepaalde vermeerderingen ingeval geen of ontoe­ 
reikende voorafbetalingen werden gedaan, worden op de bij 
deze wet gevestigde opdeciem toegepast; de bij artikel 357 
van hetzelfde Wetboek geheven zes opcentiemen worden 
daarentegen niet op die opdeciern toegepast. 

(') Zie: 
Stukken van de Smaal : 

278 (1971-1972): Wetsontwerp. 
JOS (1971-1972) : Verslag. 

Handelingen van de Senaat : 
3 mei 1972. 
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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1971-1972. 

4 MAI 1972. 

PROJET DE LOI 
établissant un décime additionnel à l'impôt des 
sociétés et à l'impôt des non-résidents dû par des 

sociétés ou collectivités étrangères. 

PROJET 
TRANSMIS PAR LE SENAT (1). 

Article 1. - 

§ 1. Il est établi, au profit exclusif de l'Etat, un décime 
additionnel à l'impôt des sociétés calculé conformément aux 
articles 126 à 128 et 130 à 133 du Code des impôts sur les 
revenus, ainsi qu'à l'impôt des non-résidents calculé confor­ 
mément à l'article 152, 2°, du même Code. 

§ 2. L'impôt des sociétés et l'impôt des non-résidents qui 
servent de base au calcul du décime additionnel établi par 
la présente loi sont déterminés avant application des déduc­ 
tions prévues aux articles 186 à 205 du Code des impôts 
sur les revenus, ainsi que des majorations prévues aux arti­ 
cles 129 et 334 du même Code. 

§ 3. Les majorations pour absence ou insuffisance de 
versement anticipé prévues par l'article 129 du Code des 
impôts sur les revenus sont applicables au décime additionnel 
établi par la présente loi; par contre, les six centimes addi­ 
tionnels établis par l'article 357 du même Code ne s'appli­ 
quent pas à ce décime additionnel. 

(
1
) Voir: 

Documents du Sénat : 
278 (1971-1972): Projet de loi. 
30S (1971-1972) : Rapport. 

Annales d11 Sénat : 
3 mai 1972. 

H. - 262. 
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Art. 2. 

Deze wet treedt in werking met ingang van het aanslag­ 
jaar 1973. 

Brussel, 3 mei 1972. 

De Voorzitter van de Senaat, 

Art. 2. 

La présente loi entre en vigueur à partir de l'exercice 
d'imposition 1973. 

Bruxelles, le 3 mai 1972. 

Le Président du Sénat, 

P. STRUYE. 

De Secretaris, 1 t» Secrétaire, 

W. ]ORISSEN. 


